IN ALMA UNIVERSITATE WIRCEBURGensi

ACCOMMODATA

EDITIO TERTIA

LOCUPLETATA OPERA ET STUDIO PATRUM EJUSDEM SOCIETATIS

TOMUS DECIMUS

DE POENITENTIA ET EXTREMA UNCTIONE

DE ORDINE ET MATRIMONIO

PARISIIS

BERCHE ET TRALIN, EDITORES

69, VIA DE RENNES, 69

—
1880

CONSPECTUS TOMI DECIMI.

TRACTATUS DE SACRAMENTIS POENITENTIAE ET EXTREMÆ UNCTIONIS.

DISPUTATIO I.

De virtute pœnitentiaæ.

CAPUT I. — De natura virtutis pœnitentiaæ.

	Pag.
ARTIC. I. — <i>An et qualis virtus sit pœnitentia?</i>	5
Pœnitentia est vera virtus distincta a virtutum omnium collectione, eaque non theologica, sed moralis.....	6
ARTIC. II. — <i>De motivo formalí virtutis pœnitentiaæ</i>	9
Motivum specificum et proprium pœnitentiaæ virtutis peculiaris, est jus divinum quatenus ex speciali debito justitiae servandum; prout autem exercet pœnitentia peculiare munus detestandi peccata, pro- prium ejus munus est resarcire divinam justitiam.....	9
ARTIC. III. — <i>Quodnam sit objectum materiale virtutis pœnitentiaæ?</i>	12
Objectum materiale pœnitentiaæ virtutis proprie magis spectatæ est peccatum, mortale præsertim, a pœnitente ipso ante commissum, prout detestandum ac destruendum.....	12
ARTIC. IV. — <i>Utrum omne peccatum sit objectum virtutis pœnitentiaæ?</i>	15
Certum est, omnia peccata, etiam post baptismum commissa, utut multa sint aut atrocia, per veram pœnitentiam expiari.....	15
	16

CAPUT II. — De actibus elicitis pœnitentiaæ.

ARTIC. I. — <i>Quomodo detestatio sit actus pœnitentiaæaversativus?</i>	23
Detestatio peccati ex motivo alicuius virtutis et ipsiusmet etiam cari- tatis potest esse actus formaliter tantumaversativus, quin amorem formalem includat.....	24
ARTIC. II. — <i>Quomodo detestatio sit absoluta, efficax et universalis?</i>	26
I. — Detestatio, quæ respicit actum peccati præteritum, est voluntas effi- cax et absoluta ex parte subjecti, sub conditione afficiente objec- tum : ex parte autem peccati habitualis absoluta est et efficax utrinque.....	26
II. — Tametsi detestatio peccati esset particularis formaliter et in objecto materiali, si tamen ratio detestandi sit peccati mortalibus omnibus communis, detestatio erit universalis virtualiter, et absolute vo- luntatem avertet ab affectu omnis peccati mortalisi	26
ARTIC. III. — <i>An pœnitenti actus sit honestus?</i>	29
Actus pœnitentiaæ tam elicitus quam imperatus est honestus.....	29

	Pag.
ARTIC. IV. — <i>Utrum actus pœnitentiæ sit supernaturalis?</i>.....	31
Actus christianaæ pœnitentiaæ hoc sensu est supernaturalis, quod sine speciali et supernaturali Dei gratia exerceri non possit.....	31
 CAPUT III. — De contritione.	
ARTIC. I. — <i>In quo consistat essentia contritionis perfectæ?</i>.....	34
Perfecta contritio, qua extra sacramentum justificamur, debet esse detestatio peccati ex motivo perfectæ caritatis, qua Deus super omnia amat.....	35
ARTIC. II. — <i>De quantitate contritionis?.....</i>	38
I. — Ad perfectam contritionem non requiritur certus modus aut gradus intensionis, sed sufficit detestatio peccati summa appretiative, ex caritatis motivo profecta	39
II. — Detestatio peccati ex motivo caritatis concepta, ut sit contritio per- fecta, nulla eget certa temporis duracione.....	43
ARTIC. III. — <i>An ad contritionem perfectam statim remittantur peccata?.....</i>	46
Qualiscumque contritio, quæ propter Deum super omnia dilectum concipitur, continuo justificat pœnitentem, etiam ante usum sacra- menti.....	46
ARTIC. IV. — <i>Quomodo contritio peccatum expellat?.....</i>	49
I. — Peccatum lethale non expellitur formaliter per contritionem	50
II. — Contritio non tantum est dispositio, sed etiam se habet ut causa mo- raliter efficiens remissionem peccatorum.....	51
ARTIC. V. — <i>Quomodo peccata venialia per pœnitentiam tollantur?.....</i>	54
I. — Perfecta contritio sola ex opere operantis tollit omnia peccata venialia, ad quæ ex motivo suo saltem virtualiter extenditur.....	54
II. — Peccata venialia ex opere operato absterguntur non tantum a sacra- mentis pœnitentiaæ, baptismo et unctionis extremæ, sed etiam a quatuor reliquis, modo atritio aliqua non desit.....	54
ARTIC. VI. — <i>Utrum merita peccato mortificata per pœnitentiam reviviscant?.....</i>	58
I. — Opera bona peccato mortificata, denuo per pœnitentiam reviviscunt..	58
II. — Merita mortificata reviviscunt ad totum premium essentialie proprium, et consequenter ad totam gratiam sanctificantem et virtutes prius habitas : non vero ad accidentiale tantum præmium; aut ad sub- stantiale indistinctum realiter ab eo, quod debetur contritioni, qua homo a peccato resurgit.....	61
ARTIC. VII. — <i>An peccata dimissa redeant subsecente peccato novo?.....</i>	65
I. — Nullum peccatum semel remissum novo peccato subsecente revi- viscit; nec quoad maculam et offensam, neque quoad reatum pœnæ.	65
II. — Peccata dimissa quadruplici ex capite redire possunt, sed minus proprie.....	66
 CAPUT IV. — De necessitate pœnitentie.	
ARTIC. I. — <i>Quam sit necessaria pœnitentia?.....</i>	69
I. — Per se loquendo actus formalis pœnitentiaæ necessarius est ad remis- sionem peccati mortalis consequendam.....	69
II. — Ad remissionem peccati pœnitentia virtualis per accidens sufficit....	70
ARTIC. II. — <i>Quandonam pœnitendum?.....</i>	73
I. — Fideles in articulo mortis tenentur ad perfectam contritionem saltem virtualē de suis peccatis, licet norint, se illa cum attritione modo confessos eisque absolutos fuisse, aut adhuc confessuros.....	75